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                                                                                        Podkowa Leśna  24.06.2023 

 

 

  SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA ZWIĄZKU PODKOWIAN 

                                                        ZA 2022r 

 

 

1/ Aktualny skład Zarządu XII kadencji Związku Podkowian; 

      

    Przewodnicząca      Barbara Podogrodzka 

    V-ce Przewodniczący    Krzysztof Cichowski 

    Sekretarz      Ewa Domaradzka 

    Skarbnik      Teresa Tarłowska 

    Członek Zarządu    Andrzej Glegolski 

 

    KOMISJA REWIZYJNA; Anna Łukasiewicz/ przewodnicząca/ Stanisława 

Syller,Andrzej                                                                                                                                                                                            

Tyszka/ do 12.12.2022/ potem Regina Gryżewska 

 

2/ Członkowie Związku Podkowian na dzień 31.12.2022  -  20 osób w tym 2 osoby nie płacące 

składek od 2 lat 

 

3/ Stan finansowy Związku Podkowian na dzień 31.12.2022 na koncie BSBR: 

    899,10zł w tym 744,69 do środki ogólne ZP a środki finansowe grupy teatralnej to 154,41zł 

 

4/ Pozyskiwanie funduszy: 

– składki członkowskie 10zł mc/ wysokość składek nie była zmieniana od 2000r/ 

– składki teatralne 15zł/mc/tylko na Teatr „ Między Słowami”/ 

– darowizny na Związek Podkowian na działalność nieodpłatną i działalność statutową 

 odpłatną /teatr/ i darowizny rzeczowe/ np. sklepy/ 

            -    dotacje   =  z UMPL w ramach ogłaszanych konkursów dofinansowanie 2 spektakli 

„Świeczka Zgasła” Alksandra Fredry w ramach Festiwalu OO 06.2022 i Najpiękniejszy Dzień 

Życia” wg F,Durrenmatta w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 09.2022 

                                 =  Lokalna Grupa Działania/LGD/ sfinansowała w całości powtórkę 

spektaklu  „Niezapomniana” wg scenariusza Beaty Tarłowskiej na podstawie książki pani Miry 

Marcinów  w  w ramach projektu LGD pt„3K.Kreaktywność. Kobiecość.Kompetencje” w dniu 

29.11.2022 

 

                                 =  Stowarzyszenie Europa i My / Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności/ 

współfinansował 3 spektakle: „Najpiekniejszy Dzień w życiu” wg F,Durrenmatta 20.11.2022;  ”O 

czym marzy dziewczyna” 2.12.2022 i „Oświadczny” i „Złoczyńca”/ dwie jednoaktówki/ wg 

Antoniego Czechowa/ 16.12.2022 

                                = MCK -Milanowskie Centrum Kultury współfinansował spektakl „ 

Niezapomniana” wystawiony w dniu 12.11.2022 

         CKiIO-  w ramach swoich obowiązków statutowych ,pomaga nam w czasie Festiwalu 

Otwarte Ogrody realizować nasze programy i przy organizacji spektakli teatralnych wystawianych 

w CKiIO/ udostępnienie sali,namiot,krzesła, nagłośnienie /tzn organizacja widowni/ . 

         Wnioskowaliśmy jeszcze do UMPL o dofinansowanie  spektaklu „ Oświadczyny”  Antoniego  



Czechowa- niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania. Spektakl został wystawiony grzecznościowo     
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w Galerii Artefakt Ani i Piotra Łukasiewiczów  w dn.2.07.2022 i sfinansowny został z darowizm i 

własnych wkładów finansowych. 

 

                                                                          

5/ Pożegnanie prof.,Andrzeja Tyszki 

 

      12.12.2022 zmarł po długiej chorobie prof.Andrzej Tyszka, nasz niezastąpiony 

współorganizator  Stowarzyszenia ZP w 2000r , wieloletni członek Zarządu Związku  Podkowian,  

a ostatnio członek Komisji Rewizyjnej. Od początku powstania Stowarzyszenia czynnie włączał się 

w życie Podkowy Leśnej, pomagał nam w tworzeniu i realizacji wielu pomysłów w Festiwalu 

Otwartych Ogrodów i w tworzeniu  Uniwersytetu Pokolenia. Nie bał się mówić i pisać o trudnych 

sprawach w organizacji życia  i działań Urzędu Miasta w Podkowie Leśnej ,krytykował 

samorządność w Podkowie i w kraju./' Odezwa przedwyborcza” ogłoszona na stronie internetowej 

Związku Podkowian w 2018r/,Pogrzeb odbył się w Podkowie Leśnej ,pochowany został w grobie 

rodzinnym na miejscowym cmentarzu. 

  Burmistrz Miasta Podkowa Leśna nie wyraził zgody na wydrukowanie w Biuletynie 

Podkowiańskim przekazanego mu  naszego wspomnienia o Profesorze. 

  Stowarzyszenie  ZP wystąpiło do stowarzyszenia Europa i MY o przyznanie Andrzejowi, w 

ramach konkursu Grodziskie Żurawie, żurawia w kategorii Społecznik Roku. Wniosek napisały:  

Anna Łukasiewicz i Ewa Domaradzka. Niestety wniosek nie został uwzględniony ze względu na 

krytyczny głos burmistrza Podkowy Leśnej.  

 

 

6/     EDUKACJA KULTURALNA     grupy teatralnej „Między Słowami” w 2022r  działającej 

w ramach Związku Podkowian, a organizowanej przez panią Teresę/Beatę/ Tarłowską. 

 

   Beata Tarłowska wykonuje zadania animacyjne i realizacyjne – jest zarówno kierownikiem 

artystycznym jak i menadżerem. Należy do niej wybór spektakli, pisanie scenariuszy,pozyskiwanie 

funduszy, aktorów-amatorów,reżyserów i prowadzenie całej biurokratycznej dokumentacji tzn 

umowy z muzykami,reżyserami,scenografami . Aktorzy amatorzy pracują bezpłatnie w ramach 

naszych statutowych  obowiązków. Beata jest wymagającą pasjonatką i organizatorką całej grupy 

teatralnej. Zorganizowała kilka spektakli w 2022 ,które zostały omówione wcześniej 

 

7/      Udział Związku Podkowian w Festiwalu Otwarte Ogrody w 2022r 

 

   A/ OGRÓD ZDROWIA 2022 – Edycja III  w dniu 11.06.2022 

        Ogród  odbył się w Podkowie Lesnej Wschodniej przy ul. Jelenia2 w ogrodzie Barbary 

Podogrodzkiej, która była organizatorem wraz z dr  dr Katrzyną i Stanisławem Mosiej i Związkiem 

Podkowian. 

W programie było:a/ Najnowsze  leczenie cukrzycy a choroby serca/ dr.Barbara Podogrodzka/ 

                              b/ Zwalczanie nadmiaru kilogramów/ dr.Stanisław Mosiej 

                              c/ /Zastosowanie zdrowotne miodów i produktów pszczelopdobnych /Antoni                                                    

a                                 Tarłowski /.Pokaz pracy ula i omówienie rodzajów miodów. 

                              D/ Porady dietetyczne /dietetyk Katarzyna Bychowska-Koczergo 

                              e/  Gimnastyka Gyrokinesis wszyscy ćwiczą/Ewa Kuszewska 

 

   B/ WIECZÓR TEATRALNY  11.06.2022 W GALERII BLUSZCZ-GRUPA TEATRALNA 

„MIĘDZY SŁOWAMI” przy ZP 



      przedstawiła jednoaktówkę Aleksandra Fredry” Świeczka Zgasła”    
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8/      ZAKOŃCZENIE I  PODSUMOWANIE PROJEKTU Z 2021R „ STREFA KULTURY- 

KULTURALNY LIFTING TERENU MOKU W PODKOWIE LEŚNEJ” 05.04.2022 

  

         W X -XI 2021r CKiIO realizowało w Podkowie Leśnej ogólnopolski Program Dom Kultury 

+, finansowany przez Narodowe Centrum Kultury (kolejna edycja). Nasze stowarzyszenie zgłosiło 

do programu projekt  pt: „KULTURALNY LIFTING MOK-u” przy ul.Świerkowej. Autorka i 

koordynatorka naszego projektu  to Ewa Domaradzka. Ze względu na fakt, że brak jest czytelnej 

koncepcji funkcjonowania tego miejsca oraz, niestety, duży  nieporządek wokół MOK-u w ramach 

programu powstały grupy warsztatowe które przekazały swoje pomysły zmiany wizerunku wokół 

budynku MOK i samego MOK-u. 

  Posumowanie pracy tych grup napisała Ewa Domaradzka. Pismo z podsumowaniem zostało 

przekazane do rąk własnych Burmistrzowi p.Arturowi Tusińkiego i  Przewodniczącemu Rady 

Miasta p.Michałowi Gołąbowi w dniu 05.04.2022 na Sesji Rady Miasta. 

  Obecnie zachodzące zmiany na tym terenie są zgodne z naszymi sugestiami, np. wyburzenie 

budynku, poprawa oświetlenia, usunięcie chorych drzew, doposażenie skate parku. Niestety nie 

wpływa to jednak na podniesienie estetyki miejsca. 

 

 

9/     EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA 2022r    

 

          W ramach EDD w Podkowie Leśnej  w dn. 17.09.2022 Nieformalna Grupa Teatralna 

„Między Słowami”    przedstawiła tragikomedię ,wg opowiadania F.Durrenmatta KRAKSA, pt 

„Najpiękniejszy Dzień Życia” .w reżyserii Marcina Mastelarza. Organizatorem była Beata 

Tarłowska/ZP/. 

 

10/        PISMA ZARZADU DO BURMISTRZA PODKOWY LEŚNEJ , DO RADY MIASTA                     

I    DO    PRZEWODNICZĄCEGO  RM 

  

        A/  6.05.2022 :  z propozycją  w sprawie wydatkowania 3mln zł, które Gmina otrzymała w 

nagrodę za najwyższą w Polsce ilość  wykonanych szczepień  p/Covid-19/procentowo/ populacji 

naszej Gminy. Otóż zaproponowaliśmy aby w planowanym budynku vis a vis POZ MEDICA na ul. 

Jeleniej stworzyć Podkowiańskie Centrum Rehabilitacji po przebytych po/covidowych 

zaburzeniach oddychania i po/covidowej  rehabilitacji psychofizycznej dla wszystkich 

mieszkańców/ list napisał Zarząd po ogłoszeniu w Biuletynie,że jeszcze nie wiadomo co się 

zbuduje za 3mln/. Otrzymaliśmy  odpowiedź,że nie ma jeszcze żadnych planów, ale Rada Miasta 

bardzo nas poparła w tej propozycji. 

A Pan Burmistrz w kolejnych Biuletynach wspomina o ew Centrum Rehabilitacji. 

 

      B/ 22.09.2022  : pismo do Rady Miasta z pytaniem  czy Podkowa Leśna jest odpowiednio 

zaopatrzona w wodę w związku ze zmianami klimatu, suszą,  rozbudową Podkowy, europejskim 

deficycie wody i ostatnimi problemami z zaopatrzeniem w wodę Żółwina i Owczarni . 

Otrzymaliśmy odpowiedź ,że nie ma potrzeby opracowywania Strategi Zaopatrzenia Podkowy w 

Wodę, jesteśmy w 100% zaopatrzeni w wodociągi,mamy 2 ujęcia głębinowe wody, bardzo wydajną 

Stację Uzdatniania Wody i ujęcia całkowicie pokrywają wodne potrzeby Podkowy . 

W przyszłości zamierzamy monitorować zaopatrzenie w wodę Podkowy Lesnej, bo problemy 

wodne mogą się powtarzać. 



 

11/  PISMO ZARZĄDU DO STAROSTWA POWIATOWEGO W GRODZISKU 

MAZOWIECKIM ORAZ DO MAZOWIECKIEGO URZĘDU KONSERWATORA 
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ZABYTKÓW W WARSZAWIE 

 

     W dniu 15,07.2022 zaniepokojeni budowaniu kolejnego wielorodzinnego/ zaburza charakter 

miasta/ budynku mieszkalnego przy Domu Towarowym  przy ul.Jana Pawła II 13a wysłaliśmy 

pismo ,czy budowa ma wszystkie pozwolenia w tym Konserwatora  Zabytków. 

 Otrzymaliśmy odpowiedź ,że  budynek posiada wszystkie potrzebne zezwolenia w tym 

Konserwatora Zabytków. 

 

12/ STRONA INTERNETOWA ZWIĄZKU PODKOWIAN 

    Strona internetowa  ,aby mogła istnieć, jest co roku opłacana przez Skarbnika – prowadzona jest 

przez p. Jurka Rudowskiego na wniosek Ewy Domaradzkiej. Koszt to ok 120zł/rok 

 

13/  KRS – Krajowy Rejest  Sądowy 

        Zgodnie z uchwałą Nr 3/2022 Walnego Zebrania ZP w dniu 10.09.2022 o potrzebie 

uzupełnienie paragrafu 23 Statutu Związku Podkowian  o możliwość głosowania na zebraniach 

poprzez podpisanie pełnomocnictwa dla innej osoby.W dniu 5.10.2022  został wysłany  wniosek do 

KRS o wpisanie zmian w paragrafie 23 Statutu ZP. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony w KRS 

w 01.2023 

  

 
      Na zakończenie pragnę serdecznie podziękować całemu Zarządowi za pomoc , aktywność i 

obserwację działań w Podkowie Leśnej, na które powinniśmy zareagować. 

 Bardzo dziękuję p, Domarackiej Ewie za staranne opisy naszych zebrań i za wywiązywanie się z 

funkcji Sekretarza. Dziękuję p, Teresie/Beacie/ Tarłowskiej za wspaniałe spektakle i za trud,który 

wkłada w realizację każdej inscenizacji przy jednoczesnym prowadzeniu finansów ZP i 

wykonywaniu obowiązków Skarbnika. Również dziękuję V-ca Przewodniczącemu p.Krzysztofowi 

Cichowskiemu za  rady i  pomoc w pracy Zarządu. 

  Natomiast z przykrością stwierdzam małe zainteresowanie działaniami społecznymi pozostałych 

członków Związku Podkowian. Zapraszam wszystkich do współpracy – pomożemy przy każdym 

projekcie. 

 

       

         

 

 

                                                                     Przewodnicząca Związku Podkowian 

 

                                                                              Barbara Podogrodzka 

  

 

  


